
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VINH TÂN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vinh Tân, ngày        tháng 4 năm 2024            

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn các tổ kiểm tra công tác PCCC và CNCH 

trên địa bàn phường Vinh Tân
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VINH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/06/2012 được sửa đổi, bổ sung 
một số điều theo Luật số 67/2020/QH14 ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính Phủ về quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa cháy và luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 20/02/2023 của UBND phường Vinh 
Tân về Triển khai, thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới trên 
địa bàn phường Vinh Tân ;

 Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 05/01/2024 về Tổng rà soát, kiểm tra 
an toàn về PCCC và CNCH trên địa bàn phường Vinh Tân năm 2024;

Theo đề nghị của Đ/c Trưởng Công an phường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn 02 tổ kiểm tra về công tác PCCC và CNCH trên địa bàn 
phường Vinh Tân, gồm các ông, bà có tên như sau:

- Tổ 1: Kiểm tra các Khối Châu Hưng, Khối 1, Khối 2, Yên Giang, Cửa Tiền, 
Vĩnh Mỹ:

1. Ông Nguyễn Đình Thanh          - Chủ tịch UBND phường          - Tổ trưởng
2. Ông Hồ Trọng Long                  - Phó Trưởng Công an phường  - Tổ phó
3. Ông Ngô Nam Trung                 - CC Địa chính – Môi trường     - Tổ viên
4. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền          - CC Tư pháp – hộ tịch               - Tổ viên
5. Ông Nguyễn Văn Vinh             - Trưởng ban BVDP                    - Tổ viên
6. Ông, bà Khối trưởng                 - Các khối dân cư                         - Tổ viên



7. Ông, bà Tổ trưởng                    - Tổ Bảo vệ dân phố khối             - Tổ viên
8. Ông, bà Cảnh sát khu vực        - Phụ trách các khối nêu trên        - Thư ký 
- Tổ 2: Kiểm tra các Khối Phúc Lộc, Quang Trung, Phúc Thịnh, Tân Phúc, 

Cộng Hòa, Tân Hòa, Tân Phượng, Tân An:
1. Ông Hoàng Mạnh Cường         - Phó chủ tịch UBND phường      - Tổ trưởng
2. Ông Cao Thanh Sâm                - Trưởng Công an phường            - Tổ phó 
3. Ông Nguyễn Tiến Dương         - CC Đô thị - xây dựng                 - Tổ viên
4. Bà Trần Thị Vân Anh               - CC Tư pháp – hộ tịch                 - Tổ viên 
5. Ông Nguyễn Đình Minh           - Đội viên Đội QTĐT                   - Tổ viên
6. Ông, bà Khối trưởng                 - Các khối dân cư                          - Tổ viên
7. Ông, bà Tổ trưởng                    - Tổ Bảo vệ dân phố khối              - Tổ viên
8. Ông, bà Cảnh sát khu vực        - Phụ trách các khối nêu trên         - Thư ký 
Điều 2. Các tổ kiểm tra về công tác PCCC và CNCH trên địa bàn phường Vinh 

Tân, có trách nhiệm kiểm tra các cơ sở, hộ gia đình tại địa bàn đã được phân công, 
chịu trách nhiệm về kết quả kiểm tra trước Chủ tịch UBND phường.

- Trách nhiệm về PCCC và CNCH của người đứng đầu cơ quan, tổ chức theo 
quy định tại Điều 5 Luật PCCC và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP. Điều kiện về an 
toàn PCCC và CNCH đối với cơ sở theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 
136/2020/NĐ-CP và Điều 12 Nghị định số 83/2017/NĐ-CP…

- Điều kiện an toàn về PCCC và CNCH đối với cơ sở theo quy định tại Điều 5 
Nghị định 136/2020/NĐ-CP và Điều 12 Nghị định số 83/20217/NĐ-CP của Chính 
phủ.

- Việc chấp hành các quy định của pháp luật về PCCC, tiêu chuẩn, quy chuẩn 
kỹ thuật về PCCC và CNCH.

- Việc thực hiện các kiến nghị về công tác PCCC và CNCH tại các lần kiểm tra 
trước.

- Lập biên bản kiểm tra, kiến nghị, ký bản cam kết. Lập biên bản xử lý vi phạm 
(nếu có). Giao Công an phường, báo cáo Chủ tịch UBND phường kết quả hàng tuần.

- Giao Công an phường, phối hợp với Văn phòng UBND phường đề xuất kinh 
phí, phô tô tài liệu…phục vụ công tác kiểm tra.

- Giao chỉ tiêu thực hiện hàng tuần như sau:
+ Cán bộ, công chức UBND phường: 08 cơ sở/ 01 tuần
+ Cảnh sát khu vực phụ trách địa bàn: 16 cơ sở/ 01 tuần
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.



Văn phòng UBND phường, các ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND TP.Vinh;
- Công an TP.Vinh;
- TT Đảng ủy, HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Thanh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:42:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Đình Thanh<dinhthanh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:35:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:35:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:41:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




